

Reikšminga Vytauto Steponaičio sukaktis

Senam kariui lietuviui ir buvusiam „Kario“ redaktoriui sta. pik. lie. Vytautui Steponaičiui k. m. kovo 21 d. suejio 50 m. amžiaus, o taip pat 31 m. apsuodus darbo sukaktis.

Vytautas Steponaitis gimė 1893 m. kovo 21 d. Sintaupos, o vėliau perėjęs gyvenimą į Sakinį. Šiuo metu komercijos mokslais baigė Kaune. 1918 m. buvo mobilizuotas iš Maskvos Komercijos Instituto ir paskirtas į Karo Mokyklą Olszejų. Baigęs karo mokyklą prapročio laisvųjų buvo paskirtas į viena karo apygardos štabą Turkestane. Suirus demobilizacijai Rusijos kariuomenėje, Vytautas Steponaitis grįžo į Maskvą, ištekdamas baigti aukštąjį mokslą, tačiau prasidėjus bolševikiškos judėjimo anelimo Maskvą ir laimingai grįžo į Lietuvą.

Sužinąs apie organizaciją Lietuvos kariuomenė, Vytautas Steponaitis 1919 m. vasario 1 d. stojo į 2 j. pastatinių pulkų savanorių, vėliau leitenanto laipsniu kaip juo gražiai pasireikš apsuodus karpų juo pačiu metu gegulės, bet Vytautas Steponaitis buvo perkeltas į Lietuvos kariuomenės Vyrasieniojo Stabo Lietuvių Skyrių ir karių laiką redaguodavo karo savaitinį „Karišką Žodį“ (vėliau pavadinimą „Kario“).

Nuo 1920 m. Vyt. Steponaitis paskiriamas Literatūros Skyriaus viršininku. 1921 m. pradėjus lietuvių karo meti, juo žurnala „Mūsų Žinyta“ Vyt. Steponaitis atliko pareigas redaktoriaus ir jo darba tejo pradžioje metu. Nuo 1925 m. jis kaip tal kadro redaguodavo ir kitą mūsų karių karinį leidinį „Karo Archyva“, kurį redagavo iki pat bolševikiškos okupacijos. „Karo Archyvo“ visuo išėjo 12 storų, vertingų tomų.

Spuodus darbu Vytautas Steponaitis pradėjo 1908 m. dar būdamas Kauno Koncertinio mokykloje. Pirmaisia pasireikš dailioji literatūra, rupe 1910–1911 m. Vėliau yra rašęs ekonomiškas Lietuvos reikalavimus. Daugiausia rašė Vytautas Steponaitis, juo nūvėkęs visuo karinės sudatos srityje, būdamas įvairių karinių leidinių redaktoriu ir bendradarbiu. Daugybė Vytauto Steponaičio karinių rašinių bei istorinių straipsnių buvo spausdinami „Karije“, „Mūsų Žinyne“, „Karo Archyve“.

„Mūsų Žinyne“ ir kituose nepriklausomos meto žurnaluose. Krūpiškai naudodamasis archyvine medžiaga, Vyt. Steponaitis savo darbuose gan gausiai yra kaltes visuo Nerūkšiamybės kovo laisvumo. Siedamasis lietuviškos knygos kultūra, Vytautas Steponaitis buvo vienas iš steigėjų XXVII Knygos Mėnesio sąspaudimo, juo nematya yra parašęs mūs apsuodus istorinį ir bibliografinio. Nuo 1941 m. sta. pik. lie. Vytautas Steponaitis dirbo Centrinėje Valstybinėje Bibliotekoje.

Sino reikavimais dvejus sukaktis, proga kviečiame pirmiausia Nerūkšiamybės mėnesio „Kario“ redaktoriui ir žymiajam visuo karinės sudatos darbuotojui lietuviškos amžiaus ir neruos sekėms jo mėgtamam darbe.

St. A.

RUSŲ OKUPACIJOS METŲ VEIKĖJAS

135 M. NUO LAURYNŲ VINSKIO GIMIMO

Mažai mes pažįstam didžiūnos mūsų tautos praeities veikėjus, labai mažai! Štai paminėsim, kad ir tauraij devyntiojo šimtmėčio vidurio je lietuvių liaudies švietėjį, pirmųjų lietuviškų kalendorių, juo vadinyam mėsaišaliu, redaktoriu Lauryną Vinskį. Net ir tie, kurie gimnazijoje ne iš tu pat literatūros vadovėlių apie jį moksle, turės žymiai skėgias žinias. Juos pažįstam iš literatūros vadovėlių suapradams svarbiu. ašias juo gyvenimo dalykai, tai pamatysim, kad jos beveik visuo nesutampa. Vieni noromai jį gimus 1808, anri 1811, tretai net 1820 m, juo mirimo data tarūdoma 1850, 1853 metai. Paikštinamaisiais mes randamė gimimo 1808 m. mirimo 1851 m. Tai š ečet išpūla mirimo 135 m. nuo Vinskio gimimo. Galia, kad net literatūros istorikai, net kiti mūsų praeities tyrinėtojai dar neįbrėbę ir gyvenimo, darbu bei nuopelnų, 1800 m. Lietuvos mėsaišali (Dr. Siupas) savo nerpalovė rašė: „Nors Laurynas Vinskis Lietuvai atėmė šviesos žibulį, bet jo gyvenimo, per ilgus metus drėdamas dėl švietimo savo tamsių brolių ir pakliūmo juo iš nerparanoms mitero, vienok anri juo gyvenimui ir literatūrai, kaip ir literatūrai, kaip ir rašiniams pal. 30s. Lietuvos mėsaišali nerorė, kad jis buvo surinkęs nemaij medžiagos apie Vinskį, tačiau įėjus per sieną rusai atėmė. Tokius veikėjus, kaip L. Vinskis, tieka vertinti ne pagal juo palikus literatūrai, o pagal jo tauraij ir veikia švieti vertinamais liuvskį rasimė, kad jis buvo didis rusų okupacijos metais lietuvių veikėjas ir daug naštesmės mūsų tautinis amonė. šadinojtas.

Laurynas Vinskis kilęs iš Užvenčio parapijos (Šaulių ap.) pusiųvegių Lietuvos mėsaišali. Poetas, kalbininkas. Ar jai baigęs mokslel gimnazijoje, tuo tarpu taip pat sunku pasakyti Lietuvos mėsaišali, tačiau kad jis galit, tik tie pasakyti, kad L. Vinskis gimmaribus buvo neabeigas, są baigęs 6 kl. 1841 m. Šiaulių gimnazijoje. Išaike egzaminus suavo moksloju vardu igyti ir teismas dvarinko mokslo teisė ir pirmąjį pavietinį vaikų klase, 1847 m. iš Kauno gimnazijos padegto tarybos Vinskis gausia mėsaišali mokslo teises.

L. Vinskis nematya yra parašė ir švėtes ir kitus kalba. Čia paminėsim „Mūsų Žinyta“ ir „Karišką Žodį“ juo „Sūdo dainas“, „Bidas žygiu žmonių ir gyvulių“, „Kaip augti ir arkliūn“, „Audiūm“ nereramių dės amonė apimtinuose juo su yriais, plačiai paplitimė ir vaidinamas „Glenovaitė“ vertimas. Bandė ir eilėraštis rašyti, tačiau šie nera patys kamali veik.

Nors liuvskis tebuvo švėtes liaudies mokslo švietimo, taško kio švėtes žinoti? Kokiems mokslo jis nebuvo domėjosi ir jo ne bebavo patys tyrinėj. Gamtos mokslų, ypač Lietuvos botanikos, Mokslo Lietuvoje švėtes rinkinys ir grybų albumas), įvairūs liaudies dalykai, žmonių ir gyvulių gyvenimo būdas, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

Didžiūnas beveik visinkio nuoponas, ypa juo mėsaišali, pradėti net 1846 m. Kitais metais dvasinok, užrai reikalaujant pavadinai: „Kais, dorius arba metu skėliūis viktūtas anri mūs metu užgimias „Vespaus“.

Tie kalendoriai buvo leidimais į gl. 1864 m., paskui 1865 ir 1867 m. juo buvo spausdinami rusų leidimė. Paskunijimas 1878 vėl išleista lotynų raidėmis. Visuo išleista 22 kalendoriai. Spausdinam juo buvo Zavadskio spaustuveje Vilniuje. Dauguma juo cenzūrovus veiki. Valandius ir kas tuose kalendoriuose nebėvo spausdinami. Tiesiog juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

Ir ne tik kad nepasidavė svetimųjų įtakai, bet dargi mokslojuodams teigiamai veikė savąja krypmi. Štai darymas, kaip ir Zavadskio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

Lietuvos mėsaišali pastebi, kad visuo kalendorius paprastai labi koftas švėtesi mokytams Lietuvos dailiojo ir spausdinimo, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

„Buvo užsimanyta ir lietuvišką lietuvių „Alivara“ leisti ir išauginti, tačiau šie nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

S. Cezaris



IMONĖS AUKA MŪSŲ KARIAMS

Ivertindama mūsų Saviausios Dailiojo batalionų Vyties vedama švėtesi tute krog su lyduktūmis bolševikiškos lietuviškųji visuomenė ar paškiri tautiečiai kartė, nuo karo pralaimėsim mūsų leuojančių vyrus, nevėlia auka paremdami juo gyvenimui tuo tyvėnyms, nuo savųjų.

ŠEIMŲ DĖMESIUI

Dėl kompetencijos moksleli žėimū švėtesimū ir kariuomenė pasielktūju (taiklinimū) ir t. t. kompetencijos mums iš kompetenčių įstaičių parems, kas kompetens reikius paduoti valdiečių vėriūdamas, apskėrti vėriūdamas ir burmėstams, apskėrti vėriūdamas.

VL. JOVAIŠAS

ATEITIS

Lyp pavasario kaspinas žalias,
Ryškio būklė pilna ir viltinė.
Pro kapus, ypa daugybę kryželių
Išleistis mylima ateitis.

Ar matau ja, lyp deimanta, gražia,
O ir tu ja, lyp žvaigždė, regi,
Kaip rankas baltas motinos gražios...
Kaip sukumpia sėdus parugy...

Nedrebėjai, bėdės neramioji,
Ryškio būklė pilna ir viltinė.
Medžių rankos pavasari moja,
Juodos pilys tuoj grūs iš pieties!

Saulė vaikščioja po gimtąją žali,
Nebūna už mitinantis švėtesis.
Pro kapus, pro daugybę kryželių
Kaip giesmė, ateitis išsities!

J. RUTKAUSKAS

BUNKERIS PRIE LIETUVŲ

— Vyriausi! Pastais! Pastais! — galvotėdakis lėkdams ir visa gerike šaukdamas rėdė jauniuoms būv, kerio vyrų, kaip ir Zavadskio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vyriausi! Pastais! Pastais! — aldėjo juo sėdas pašalistas.

— Ar man yra? —
— Neseniai galvė, manai, taip ir rašys kalbėti, —
— Galvė, manai, taip ir rašys kalbėti, —

— Ar man yra? —
— Neseniai galvė, manai, taip ir rašys kalbėti, —

— Ar man yra? —
— Neseniai galvė, manai, taip ir rašys kalbėti, —

— Ar man yra? —
— Neseniai galvė, manai, taip ir rašys kalbėti, —

— Ar man yra? —
— Neseniai galvė, manai, taip ir rašys kalbėti, —

— Ar man yra? —
— Neseniai galvė, manai, taip ir rašys kalbėti, —

— Ar man yra? —
— Neseniai galvė, manai, taip ir rašys kalbėti, —

— Ar man yra? —
— Neseniai galvė, manai, taip ir rašys kalbėti, —

PRASIMŲ 80 ESTŲ

Je patogė nuo raundomės arbu šlaubo

TALINAS, III. 3. Generalinio kabineto Lietzmann vienioje stovykloje je Fellino apskrityje iškėlimas „Jama“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

PRASIMŲ 80 ESTŲ

Je patogė nuo raundomės arbu šlaubo

TALINAS, III. 3. Generalinio kabineto Lietzmann vienioje stovykloje je Fellino apskrityje iškėlimas „Jama“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku tebebejavo suvo tarpe lenkiškai. Vinskis, kaip ir kiti, ypač oazė teo svėtimybės jėrcių, visiem aiškiai šinanti, paieška saužimio“.

— Vadas išsities Petru, o šalia k stovėjo ir kiti try, kurie visados vėsiar būvo drauge. Pagaliau pašali kabinete, juo rašė, o detėtas, švėtesi patariamim žmonių ir gyvulių gyvenimo būdus, ypač žemės ūkio darbių, maiklų veikties žirgų (ašvinų) sėklas, net mechanika (paus buvo sukonstravęs traukiniu ir žirgų ir žirgų varomus sugabenti). Visuo tai Vinskio buvo kruopiškai šitama ir tuojaus panaudojamas. Vinskis visuo moksloli ir visuo darbo tik ne savo naudai, bet brolių kalmiečių, juo davalė pakeiti ir gyvenimui pagerinti. Paugavėle veio žemės ūkio, ypač mėsaišali, mėsaišali, jis pats dirbė, moko, kari. Tik švėtes ir galėjo būti anuo rusų okupacijos metais liaudis veikiama didia džiaugiasia naudoms. „Tiesiog nuostabi! Apšvietimė teimnyne, kuri kalta lenkiškai, šauger būvo nerandim sugabenti. Jis galit, kad dirbes tarpe inteligentių, kurie anuo laiku

